
Rättfärdigt eller Orättfärdigt ansvar? 
Det är viktigt att ha koll på sitt ansvarsområde, och att inte agera utanför det! 

 

Rättfärdigt ansvar 
Rättfärdigt ansvar handlar om att utöva rätt och ordning på en plats eller i en 

situation där du har rätt att agera. Exempel på det är i din egen familj, i en 

vänskapsrelation där det finns ett uppbyggt förtroende för varandra att kunna 

tala uppriktigt eller i en position som ledare, chef eller annat 

förtroendeuppdrag. 

"Var inte rädda för dem. Tänk på Herren, den store och 

fruktansvärde och strid för era bröder, era söner och döttrar, era 

hustrur och era hem." Neh. 4:14b 

Vi har en motståndare som vill strida mot oss om det som är vårt, men Fadern 

strider för oss, han är vår rättfärdighet och vi är förlåtna! Vi gör inte allt rätt, 

men när han ser oss genom sin Son är vi rättfärdiga. Det som den onde hade 

tänkt för ont, har Fadern vänt till något gott (1 Mos. 50:20). 

 

Orättfärdigt ansvar 
Orättfärdigt ansvar handlar om att agera i en situation som inte angår dig, i 

något där du inte har rätt att agera. Ett exempel: du försöker bestämma över 

någon annan persons vilja eller beslut. 

Satan blev utkastad från himlen (Luk 10:18) och anledningen var att han hade 

gått in i orättfärdigt ansvar. Han ville själv vara Gud (Jes. 14:14). 

När en person får ”sparken” från ett jobb beror det nästan aldrig på att 

personen har gjort ett fel, utan oftast på att personen tagit sig felaktiga 

befogenheter, dvs gått in i orättfärdigt ansvar. 

 



Vad är mitt rättfärdiga ansvar? 

Se, jag har gett er makt att trampa på ormar och skorpioner och 

att stå emot fiendens hela välde. Ingenting skall någonsin skada 

er. Luk. 10:19 

Lärjungarna, och vi, har alltså fått makt över olika slags betingelser: 

1. Ormar. De kväver, spottar gift och biter. Giftspottandet siktas mot 

ögonen, kan alltså påverka synen. 

2. Skorpioner. De håller fast med klor och sticker. 

3. Fiendens hela välde. 

Ormar och skorpioner är landlevande (marklevande) djur. Vi fick auktoritet över 

alla djur som krälar på marken redan i paradiset (1 Mos. 1:26), men inte bara 

det, utan fiendens hela välde får vi stå emot! Detta innebär en makt som är 

ovanför ett område och håller i detta i fångenskap. 

I min adress ingår mitt gatunamn och mitt ortsnamn, där jag är lagligt skriven. 

Jag kan då tala med kraft och auktoritet inom det området. 

Satan blev nerkastad till jorden och stör oss lite, men bry er inte om det, mina 

ögonstenar, för jag har gett er makt att trampa på honom! Din inre övertygelse, 

trots din yttre omständighet, ger dig makten. 

Fråga: Behöver jag rena mig innan jag kan agera i denna makt? 

Svar: Du måste skilja mellan din tjänst och din personliga vandring. Fadern 

använde David även efter synden med Batseba. Han använde Simson trots att 

han drack och hade sex med flera kvinnor. Auktoriteten inom ditt område 

räcker ändå. Vid andlig krigsföring däremot, behöver man se till att anden och 

själen är i rätt position med Fadern. Med familjen brukar jag be för helande 

direkt utan tvekan. Ute bland andra väntar jag alltid på accept från Helige Ande. 

Ibland vill han att vi ska bearbeta jorden och ibland vill han att vi ska så. Båda 

behövs i rätt tid. Om jag känner iver att be så ber jag inombords och väntar på 

ledning, om jag ska göra mer, eller så säger han bara ”Tack, det räcker”. 

 



Ett exempel från Bibeln 
Mark. 6:14-29 handlar om Johannes Döparen som tillrättavisar Herodes för att 

han tog sin brors fru, Herodia. Läs igenom texten. 

Det som hände med Johannes till slut var att hans huvud blev avhugget. Axlarna 

symboliserar din auktoritetsrank (officerstecken eller mantlar). Huvudet är 

kroppens högsta auktoritet, och är satt på axlarna, därifrån utgår auktoriteten 

från vårt tal. (Ibland gör man en bild där det sitter en god och en ond på vardera 

axeln) 

Vers 17: Herodes hade gripit (minns skorpionen) honom och bundit (minns 

ormen) honom, dvs säkerställt att han inte skulle smita. Han utsattes för två 

demoniska betingelser. 

Borde Johannes ha nämnt för Herodes att han inte fick ha Herodia, eller borde 

han bara ha bett? 

Viktigt: Ju djupare saker jag ska lägga fram, desto mer viktigt är det att veta att 

personens kärlek till Herren är fast. Tillfället du levererar någonting är viktigare 

än budskapet du tänker leverera. 

Kanske kunde Johannes ha framfört budskapet på ett annat sätt eller enskilt? I 

vers 19 ser vi att Herodes hade respekt för Johannes. Han blev villrådig när han 

hörde Johannes. Villrådighet innebär att man slåss mellan två sanningar. 

Herodia hatade Johannes till den grad att hon planerade detta och blandade 

t o m in sin egen dotter. Vers 22 ”de blev förtjusta” kan ha varit en kraftig andlig 

betingelse med sexuell anknytning. Det var extremt av Herodes att erbjuda upp 

till halva kungariket för en dans. 

Att bli av med huvudet är mycket allvarligt och demoniskt: att bli av med 

kroppens högsta auktoritet och begravas på det sättet inför sina släktingar. 

Halshuggning är den högsta vanäran av död och innebär omedelbar död utan 

chans till något sista ord, som ofta sker om någon dör av svärd eller pistolskott. 

Johannes skulle inte ha nämnt detta på det sättet som han gjorde. Han gick in i 

orättfärdigt ansvar, trots att det han sa var rätt i sak. Johannes hade andlig 

auktoritet men inte den lagliga auktoriteten i Herodes styre över det området. 

På samma sätt hade David andlig auktoritet men inte auktoritet över Saul som 

var kung över riket och det området som det gällde. 

 



Ett till exempel 
Mose slog på klippan istället för att tala till den, som han blev tillsagd (4 Mos. 

20:7-12). Han fick inte komma in i Löfteslandet, men detta kanske inte var den 

enda anledningen eftersom han även hade blod på sina händer efter att dödat 

en egyptier. 

 

I familjen  
Detta är bra att veta: Tillåt inte din andra hälft att tala nedsättande till era barn 

om något de gjort! Men säg inget elakt utan säg bara ”Tyst” eller visa med 

handen. Repetera inget som den andre vet är självklart, men ändå gjort fel i, 

och kom inte med något tjat (”takdropp”) utan ge en förståelse till den situation 

som uppstått så läker det situationen mycket bättre. Gå i rättfärdigt ansvar som 

bygger och hjälper barnen att kunna få ett gott självförtroende och en förmåga 

att kunna ta tillrättavisning och gå vidare. 

Det är inte din seger i en situation som får saker att fungera, utan det är ditt 

stora hjärta för personen som gör att han eller hon lyckas, för målet är finalen 

men delmålet är de små händelserna i vardagen. Detta är den härliga 

vandringen i ditt liv och den gör ni tillsammans. 

Det är lejoninnans fostran och ständiga korrigeringar som skapar morgondagens 

lejoninnor och lägger grunden för nästa lejonkung. Hon vet sitt ansvar och hon 

vet vart gränsen går för hennes auktoritetsområde. I det området är hon alltid 

trygg även om det skulle storma för det finns en lejonkung som har det yttersta 

ansvaret. 

Ta ditt ansvar över dig själv först så kommer Herren låta dig ha ansvar över 

andra, men kan du inte ta ansvar för dig själv så kommer någon annan ta ansvar 

över dig och då kommer du att slava under den tills du kan ta det ansvaret för 

dig. 

Kom ihåg: Att på samma sätt som du bär dig åt, kommer personer agera mot 

dig, så anklaga inte brevbäraren! Det du har fått i brevlådan är något som du 

själv har beställt! 
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